
Palanga
2021 09 17/18



www.geografija.lt tinklapio 
atnaujinimas
Pagrindiniai pakeitimai

• Atsirado naujų temų

• Atnaujintos, perkeltos arba pervadintos seniau buvusios 
meniu temos ir jų turinys

• Išskirtos ir užrakintos meniu temos, kurias mato tik 
prisijungę LGMA nariai

• Įvestas aktyvus kalendorius

• Aktyvi apklausa

Informacija tik LGMA nariams 

• Informacija nuotoliniam mokymuisi 

• Visi dokumentai (planai, programos) 

• Metodinis bankas pagal atskiras sritis (ugdymo metodai, 
interneto nuorodos, žemėlapiai, multimedija/pateiktys, 
teminiai planai, žodynai, karikatūros, linksmai)

• LGMA forumai 

• Olimpiadų informacija 

http://www.geografija.lt/


eTEST

• 270 mokytojų 

• 220 testų 

• Testai 6-12 klas. 



Renginiai mokytojams 

 Ramiojo vandenyno regionas (2021 m. 
pavasaris)

 Antropocenas (nauja data 2021 m. rudeniui)
 Seminarai 2022 m. olimpiados tema (žiema-

pavasaris) 

• Dalykinė medžiaga
• Metodinė medžiaga



LGMA pagalba abiturientams 
ir jų mokytojams

Šia tema skelbiamas Ingridos 
Tamošauskienės pranešimas



Projektas “Skaitmeninio ugdymo turinio 
kūrimas ir diegimas”

Geografijos bendrųjų programų atnaujinimo 

TĘSINYS 



Kas nuveikta atnaujinant Geografijos 
pagrindinio ugdymo bendrąsias programas?

• Pagal galimybes atsižvelgta į LGMA Forumo dalyvių ir kitų geografijos 
mokytojų pastabas ir siūlymus

• Gauta pastabų ir siūlymų iš trečiųjų šalių: dalinai atsižvelgta 

• Vyko Geografijos pagrindinio ugdymo bendrosios programos projekto 
viešinimas nacionaliniu ir regioniniu mastu 

• Parengtos Geografijos pagrindinio ugdymo bendrosios programos 
įgyvedinimo rekomendacijos 

https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendruju-programu-projektai2

https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendruju-programu-projektai2


Pagrindinio ugdymo bendrųjų programų įgyvendinimo 
rekomendacijos

• Geografijos ugdymo filosofija 

• Aukštesniųjų pasiekimų ugdymas 

• Tarpdalykinių temų integravimas

• Siūlymai pasirenkamoms 30 
procentų pamokų 

• Kompetencijų ugdymas dalyku 

• Ilgalaikių pamokų planų 
pavyzdžiai 

• Trumpalaikio projekto pavyzdys 

• Geografinio tyrimo pavyzdys
• Geografinių vietovardžių sąvadas
• Literatūros ir šaltinių sąrašas
• Skaitmeninės mokymo 

priemonės, skirtos BP įgyvendinti
• Užduočių ar mokinių darbų, 

iliustruojančių pasiekimų lygius, 
pavyzdžiai 

https://www.emokykla.lt/bendrasis/bendruju-programu-projektai2



6 klasė 7-8 klasės 9-10 klasės 

Lietuva Europa Pasaulis Lietuva Europa Pasaulis Lietuva Europa Pasaulis 

Vandenynai

Jūros ir 
įlankos 

Salos

Pusiasaliai

Upės

Ežerai, 
tvenkiniai ir 
pelkės

Reljefas, 
miškas

Miestai,
sostinės 

Valstybės 



Projektas “Skaitmeninio ugdymo turinio 
kūrimas ir diegimas”

Geografijos Vidurinio ugdymo bendrųjų programų 

atnaujinimas 

Šia tema skelbiamas Rytos Šalnos ir 
Loretos Latvienės pranešimas



2022 m. olimpiadų tema (9-12 kl.)
Poliarinės sritys 

Olimpiadų grafikas 
bus paskelbtas 
atskiru straipsniu 
www.geografija.lt

Olimpiados programa skelbiama 2022 m. sausio mėn. 
Kvalifikaciniai seminarai olimpiados tema (sausis-kovas)

http://www.geografija.lt/


2022 m. olimpiadų tema (7-8 kl.)
Klimatas

Olimpiados programa skelbiama 2022 m. sausio mėn. 

Olimpiadų grafikas 
bus paskelbtas 
atskiru straipsniu 
www.geografija.lt

http://www.geografija.lt/


Naujos iniciatyvos 



www tobulinimas

• Testų modulio sukūrimas

• Dizaino tobulinimas

• Patogesnė informacijos paieška 

• Nauji meniu punktai: 
• Darnusis vystymasis 

• Klimato kaita

• Infografikai

• Kt.  



Infografikai pamokoms 

1. Žemės ūkis ir klimato kaita

2. Žemės drebėjimai

3. Smėlio dykumų judėjimas ir dykumėjimas

4. Vandenynų srovės

5. Globalizacija

6. Vandens apsauga



LGMA 2022 m. leidiniai



• Šiltnamio dujų 
koncentracijos didėjimas

• Invazinių rūšių plitimas

• Biologinės įvairovės 
nykimas

• Pakrančių buveinių nykimas

• Perteklinė žvejyba

• Miškų kirtimo tempai

• Vandens naudojimas 

• Užtvankų statyba

• Dirbamos žemės 
naudojimas

• Gyventojų skaičiaus kaita

Plakato tematika



DĖMESIO: nuo 2022 m. keičiasi LGMA mokestis

• Mokestis 2022 metams: 15 EUR 

• Stojamasis mokestis: 5 EUR (mokamas tik tuo atveju, kai pirmą kartą stojama į 
LGMA. Nutraukus narystę ir vėl ją pratęsus, mokėti šio mokesčio nereikia)

• Mokestinės rinkliavos vietos reikmėms dydis nustatomas asociacijos skyriaus 
narių bendru sutarimu  

• Mokesčiai renkami ir pristatomi (grynais arba pavedimu į LGMA banko 
sąskaitą) ne vėliau kaip iki 2022 m. vasario 1 d. 

• Draudžiama mokėti mokesčius savarankiškai. Už mokesčių surinkimą atsakingi 
LGMA skyrių pirmininkai.  

• Nuo vasario 1 d. iki 10 d. vyks visų LGMA narių paskyrų www.geografija.lt
tvirtinimas. Susimokėjusiems LGMA metinį nario mokestį, paskyrą bus 
automatiškai pratęsta. To nepadariusiems, paskyra bus suspenduota iki 
mokesčio sumokėjimo.  

http://www.geografija.lt/

